
UCHWAŁA NR XXXVI.213.2013
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 22 listopada 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek ochotniczej straży 
pożarnej na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.2))uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek ochotniczej straży 
pożarnej, obowiązującego na terenie gminy Baruchowo w roku 2014: 

1) za udział w działaniach ratowniczych - 8,00 zł za godzinę; 

2) za udział w ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
- 3,00 zł za godzinę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 353 oraz z 2012 r. poz. 908

Id: F6BF1CE1-A926-4C75-9EF4-E44F6C8F54DC. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Uchwalona w dniu 24 sierpnia 1991 r. ustawa o ochronie przeciwpożarowej od początku

stanowiła, że członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, otrzymuje ekwiwalent

pieniężny.

Ustawa ta nie precyzowała jednak do kogo należeć ma ustalanie wysokości tego ekwiwalentu. Mocą

ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych

innych ustaw (Dz. U. Nr 163, poz. 1015) art. 28 ust. l i 2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej

otrzymały nowe brzmienie, w którym między innymi:

- uwzględniono wśród szkoleń pożarniczych, uprawniających do otrzymania ekwiwalentu,

szkolenia pożarnicze organizowane przez gminę,

- określono, że wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały,

- zapisano, że ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy Baruchowo uchwały

w tej sprawie. Zgodnie z przepisem art. 28 ust. 2 wysokość tego ekwiwalentu nie powinna

przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń

Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu,

tj. 16,96 zł za godzinę (zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 12

listopada 2008 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2008 r. - M.P. Nr 87,

poz. 769).

Id: F6BF1CE1-A926-4C75-9EF4-E44F6C8F54DC. Podpisany Strona 1




